
Администрация Токарёвского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24.03.2022                                      р.п. Токарёвка                                            № 112 

 
О внесении изменений в административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача разрешений на провоз тяжеловесных и 
крупногабаритных грузов» на территории Токаревского района», 
утвержденный постановлением администрации района от 24.08.2015 № 309 

 

 

В целях приведения  нормативных правовых  актов администрации района 

в соответствие с действующим законодательством, во исполнение 

Предупреждения Управления Федеральной антимонопольной службы по 

Тамбовской области № 068/01/15-129/2022 от 04.03.2022 о прекращении 

действий (бездействия), которые содержат признаки нарушения 

антимонопольного законодательства, руководствуясь Федеральным законом     

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ            

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Токарёвского района Тамбовской области, администрация 

района постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 

«Выдача разрешений на провоз тяжеловесных и крупногабаритных грузов» на 

территории Токаревского района», утвержденный постановлением 

администрации района от 24.08.2015 № 309. 

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Токарёвского района «Маяк» и разместить в сетевом издании              

«РИА «ТОП68». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района А.В. Жукова. 

 

 

И.о. главы района                                                                        И.Г. Вяткина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации района 

от 24.03.2022 № 112 

 

 

Изменения, 

которые вносятся в административный регламент  

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на провоз 

тяжеловесных и крупногабаритных грузов» на территории Токаревского 

района», утвержденный постановлением администрации района                      

от 24.08.2015 № 309 

(далее – административный регламент) 

 

1. В разделе 2 административного регламента: 

1.1. пункт 2.7. изложить в следующей редакции: 

«2.7. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в 

соответствии с законодательными или иными нормативно-правовыми актами 

для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению 

заявителем. 

2.7.1.Заявитель предоставляет в уполномоченный орган, 

уполномоченную организацию: 

1) заявление на получение специального разрешения на движение по 

автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего 

перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов (далее - заявление), 

согласно образцу приложения № 1 к настоящему Административному 

регламенту. 

В заявлении указывается: 

информация о лице, обратившемся с заявлением на получение 

специального разрешения (далее - заявитель) - владельце транспортного 

средства или его уполномоченном представителе: наименование, адрес в 

пределах места нахождения (для юридических лиц), фамилия, имя, отчество 

(при наличии), адрес регистрации по месту жительства (пребывания) (для 

физических лиц и индивидуальных предпринимателей), телефон и адрес 

электронной почты (при наличии); 

номер и дата заявления; 

наименование уполномоченного органа; 

информация о владельце транспортного средства: 

наименование, организационно-правовая форма и адрес в пределах 

места нахождения, телефон - для юридических лиц; 

фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес регистрации по месту 

жительства (пребывания), телефон - для физических лиц и индивидуальных 

предпринимателей (с указанием статуса индивидуального предпринимателя); 



идентификационный номер налогоплательщика (далее - ИНН) и 

основной государственный регистрационный номер (далее - ОГРН или 

ОГРНИП) - для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, 

зарегистрированных на территории Российской Федерации; 

маршрут движения (пункт отправления - пункт назначения с указанием 

их адресов в населенных пунктах, если маршрут проходит по                    

улично - дорожной сети населенных пунктов, без указания промежуточных 

пунктов); 

вид перевозки (по территории Российской Федерации); 

срок выполнения поездок; 

количество поездок (для тяжеловесных транспортных средств); 

характеристика груза (при наличии груза) (наименование, габариты 

(длина, ширина, высота), масса, делимость; 

сведения о транспортном средстве: марка, модель, государственный 

регистрационный номер; 

идентификационный номер транспортного средства; 

параметры транспортного средства (автопоезда): масса, расстояние 

между осями, нагрузки на оси, количество и скатность колес на каждой оси, 

наличие пневматической подвески, габариты (длина, ширина, высота, длина 

свеса (при наличии), минимальный радиус поворота с грузом; 

способ связи: по телефону, по электронной почте и иные. 

В случае движения крупногабаритной сельскохозяйственной техники 

(комбайн, трактор) своим ходом в период с марта по ноябрь в пределах одного 

муниципального образования в заявлении указываются пункт отправления и 

пункт назначения с указанием подъездов к местам проведения 

сельскохозяйственных работ. 

Дата начала срока выполнения поездок не может быть позднее сорока 

пяти дней с даты подачи заявления. 

Заявление оформляется на русском языке машинописным текстом 

(наименования груза, марок и моделей транспортных средств, их 

государственных регистрационных номеров допускается оформлять буквами 

латинского алфавита). 

2) схема тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного 

средства (автопоезда) с изображением размещения груза (при наличии груза) 

(образец схемы приведен в приложении № 2 к настоящему 

Административному регламенту). На схеме изображаются транспортное 

средство, планируемое к участию в перевозке, его габариты с грузом (при 

наличии груза), количество осей и колес на нем, взаимное расположение осей 

и колес, распределение нагрузки по осям, а также при наличии груза - 

габариты груза, расположение груза на транспортном средстве, погрузочная 

высота, свес (при наличии) (изображается вид в профиль, сзади); 

3) копия документов каждого транспортного средства (паспорт 

транспортного средства или свидетельство о регистрации транспортного 

средства, паспорт самоходной машины), с использованием которого 

планируется поездка (для транспортных средств, зарегистрированных 



федеральными органами исполнительной власти и федеральными 

государственными органами, в которых законодательством Российской 

Федерации предусмотрена военная служба, органами Государственного 

надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов 

техники, а также за пределами Российской Федерации, и (или) при подаче 

заявления в уполномоченный орган на бумажном носителе). 

В случае подачи заявления представителем лица, в чьих интересах 

осуществляется выдача специального разрешения, к заявлению также 

прилагается копия документа, подтверждающего его полномочия. 

Заявление, схема тяжеловесного и (или) крупногабаритного 

транспортного средства (автопоезда), а также копии документов, указанных в 

подпункте 3 настоящего пункта, должны быть подписаны заявителем и 

заверены печатью (при наличии). 

Заявление с прилагаемыми к нему документами может быть подано 

заявителем непосредственно в уполномоченный орган, а также путем 

направления в адрес уполномоченного органа посредством почтового 

отправления, факсимильной связи или в электронном виде посредством 

Единого портала. 

При этом в случае направления документов, указанных в настоящем 

пункте, в адрес уполномоченного органа посредством факсимильной связи, 

при обращении заявителя за получением оформленного бланка специального 

разрешения должны быть предоставлены их оригиналы, оформленные в 

соответствии с абзацем двадцать шестым настоящего пункта»; 

1.2. в пункте 2.11.2. подпункты 8 и 9 исключить. 

 

 

 

 

 

 

 


